
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 173

14 Ιουνίου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2397
  Ανάκληση της αριθμ. 3666/1−72003 (ΦΕΚ 839/7−8−2003) 

απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 1,9565 στρεμμάτων 
στη θέση «Φώκι» Τοπικής Κοινότητας Φισκάρδου Δη−
μοτικής Ενότητας Ερίσου, Δήμου Κεφαλληνίας Νο−
μού Κεφαλληνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την αριθμ. 3666/1 −7−2003 (ΦΕΚ 839/7−8−2003 ) από−

φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω υλοτομίας,έκταση εμβαδού 1,9565 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. πρωτ. 307/15−1−2009 Πρόταση της Δ/
νσης Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α 
για να εξετασθεί η ανάκληση της απόφασης περί κή−
ρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,9565 στρεμ. 
στη θέση «Φώκι», μετά την θετική απάντηση στο αίτημα 
θεραπείας του Παρίση Αλέξανδρου με το αρ. πρωτ. 
25964/25659/21−11−2008 έγγραφο του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

14. Την αριθμ. 5/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφαλλη−
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 1,9565 
στρεμμάτων στη θέση «Φώκι» Τοπικής Κοινότητας Φι−
σκάρδου Δημοτικής Ενότητας Ερίσου Δήμου Κεφαλληνί−
ας Νομού Κεφαλληνίας, «ουδέποτε έφερε δασική βλάστη−
ση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά αυτή 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 3666/1−7−2003 (ΦΕΚ 
839/Δ΄/7−8−2003) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν λόγω υλοτομίας».

15. Την αριθμ. 2396/4.5.2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφαλληνίας προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την 
οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3666/1−7−2003 (ΦΕΚ 839/7−8−
2003) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία έκταση εμβαδού 
1,9565 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περι−
στατικά αυτή κηρύχθηκε αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Φώκι» Τοπι−
κής Κοινότητας Φισκάρδου Δημοτικής Ενότητας Ερίσου 
Δήμου Κεφαλλονιάς Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, και εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6103/4, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και όριο οικισμού Φι−
σκάρδου.

Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με όριο οικισμού Φισκάρδου και μη δασική 

έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

1611

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.20 08:13:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001731406110002*

1612−1614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


